
 

 
MAS Labské skály, z. s. 

ve spolupráci se Statutárním městem Ústí nad Labem 

1 

;Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

 

ZÁPIS Z 19. JEDNÁNÍ REALIZAČNÍHO TÝMU 

MAP rozvoje vzdělávání II pro SO ORP Ústí nad Labem 

Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008615 

 

datum konání 29. 10. 2019 

čas konání 10:30 – 12:00  

místo konání Kancelář MAS Labské skály, z. s., Žižkova 3135/155, Ústí nad Labem 

 

PŘÍTOMNI:  

Dle prezenční listiny, která je k dispozici v kanceláři žadatele MAS Labské skály, z.s.. 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Úvod 

2. Připomínkování návrhu projektového rollupu   

3. Veletrh Jak na společné vzdělávání III  

4. Seminář k reformě financování  

5. Pracovní skupiny  

6. Popis potřeb škol podaktivita 2.7 a podklady k metodice rovných příležitostí 

7. Diskuze – různé  

 

 
 
 
  

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
MAS Labské skály, z. s. 

ve spolupráci se Statutárním městem Ústí nad Labem 

2 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 Úvodem přivítala hlavní manažerka projektu Ing. Jana Davidová (dále jen manažerka projektu) 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro správní obvod obce s rozšířenou působností Ústí nad 
Labem (dále jen „MAP II“) přítomné členy realizačního týmu (dále též jen „RT“) na 19. jednání 
RT. 

 ROLL UP -  Manažerka projektu předvedla návrh grafiky rollupu MAP II. Ze strany přítomných 
členů RT proběhlo připomínkování a následné úpravy k zapracování – návrh diagramu → 
interakce mezi subjekty (zřizovatelé – ZŠ a MŠ – rodiče – neziskové organizace), manažerka 
obratem předá připomínky ke grafickému zpracování a následné  

 Veletrh vzdělávání -  v současné chvíli se čeká na rozpis činností a harmonogramu od kolegů z 
ÚK. S ohledem na organizační zajištění je nutná účast všech členů realizačního týmu. Dále bude 
oslovena ke spolupráci jako odborný konzultant Mgr. K. Riedelová, která bude v rámci veletrhu 
poskytovat individuální poradenství a informování návštěvníků v oblasti místního akčního 
plánování a strategického řízení v průběhu celé akce. K zajištění programu pro děti bude 
vyhrazena polovina chodby 2. patra muzea, kde bude realizován program pro děti  
Poradenského a edukačního centra a kabinetu na podporu IT (IKAP). Program pro děti 
zaměřený na rozvoj čtenářské gramotnosti vedený členem pracovní skupinu pro rozvoj ČG 
bude probíhat v přednáškové místnosti. Vzhledem k cenové relaci za pronájem se vyplatí 
koupě aquamatu – již objednán + využití na další akce. V rámci Veletrhu vzdělávání bude 
probíhat workshop „Odlišnost či jedinečnost“. Podpořit publicitu workshopu – opakované 
zveřejnění workshopu na webových stránkách, dále fyzicky na Magistrátu města Ústí nad 
Labem. 

 Seminář na reformu financování - V současné chvíli není dle šetření v území realizovat další 
seminář na reformu financování, bude řešeno dle potřeb v novém roce. V období únor/březen 
2020 bude žádoucí praktický seminář, který se bude zaměřovat na řešení vzniklých situací – 
první vyúčtování v lednu 2020.  

 Pracovní skupiny – PS RP - domluva na workshopech „Respektovat a být respektován“ pro MŠ 
a ZŠ. Bylo navrhnuto, že v rámci těchto dvou workshopů se udělá losovací soutěž o workshop 
pro celý učitelský sbor - Pozvánka se pošle na ředitele a výchovné poradce ZŠ, podle toho kolik 
se přihlásí účastníků, tak se přizpůsobí prostor – ideálně FF UJEP. Termín bylo nutné rezervovat 
vzhledem k velkému vytížení poskytovatelů tohoto semináře (11. 6. 2020 a 18. 6. 2020) – bude 
potvrzeno v případě, že PS financování bude souhlasit s doporučením PS RP. Na MŠ se pošle 
pozvánka na ředitele s tím, že cílovou skupinou jsou primárně pedagogové z MŠ.  Návrh, jak 
uchopit – proškolit celé území. Potřeba dostat tuto myšlenku co nejvíce do terénu. U MŠ by se 
případně musel hledat termín, kdy bude školka zavřená nebo realizace o víkend (bude řešeno 
dle projeveného zájmu). PS pro MG – přenos informací z jednání PS. Další jednání stanovené 
na začátek prosince. PS pro financování - V nejbližším termínu je nutno zrealizovat setkání. PS 
pro ČG – setkání se uskuteční pravděpodobně v prosinci. 

 Popis potřeb škol podaktivita 2.7 a podklady k metodice rovných příležitostí – aktuální 

tabulka s přehledem dostupných podkladů k dispozici na sdíleném disku – doplňovány 

průběžně informace k metodice RP. Dále potřeba zkompletovat chybějící nacionále k DPP na 

pozici zástupců (některé ZŠ či MŠ nezaslaly podklady – potřeba dodat). 

 Závěrem poděkovala hlavní manažerka všem členům RT za účast. Termín dalšího jednání RT 
bude stanoven operativně po dohodě členů RT v průběhu listopadu 2019. 



 

 
MAS Labské skály, z. s. 

ve spolupráci se Statutárním městem Ústí nad Labem 

3 

ÚKOLY PLYNOUCÍ Z JEDNÁNÍ 

úkol pro termín 

vypracovat a rozeslat zápis administrátor a asistent projektu  neprodleně 

Zjistit termín další porady ředitelů 
a zprostředkovat program setkání 
členům RT 

Administrátor pro oblast město neprodleně 

 

ZÁZNAM VYPRACOVALA:     Bc. Petra Auerveková 

 

 

        …………………………………………………… 

ZÁZNAM OVEŘILA:      Ing. Jana Davidová 

 

 

        …………………………………………………..

    

 

V Ústí nad Labem dne: 07. 11. 2019 


